ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

PROCESSO N. 2012/040658

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 04/2012

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Objeto: AQUISIÃO DE MOBILIÁRIO PARA A ESTAÇÃO CABO BRANCO

CIÊNCIA, CULTURA E ARTES.

Com base nas informações constantes do Processo em referência, através do Pregão

Eletrônico nº. 59/2011, realizada pelo Tribunal Regional do Trabalho da 18ª. Região, e

com base no relatório emitido pela Comissão de Registro de Preços bem como em

cumprimento aos termos do art. 43, VI, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores

HOMOLOGO a adesão a Ata de Registro de Preços extraída do Processo

Administrativo nº. 1623/2011, para aquisição de mobiliários para a Estação Cabo

Branco Ciência, Cultura e Artes, em favor da empresa HOMEOFFICE MÓVEIS

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 66.455.593/0001-99, no valor global de R$

51.283,90 (cinqüenta e um mil duzentos e oitenta e três reais e noventa centavos), com

fulcro no art. 8º do Decreto Federal nº. 3.931/2001 e, subsidiariamente na Lei

8.666/93. Com consequência fica convocado, o proponente para a assinatura do

instrumento contratual, nos termos do art. 64, caput, do citado Diploma Legal sob as

penalidades da lei.

Publique-se.

João Pessoa, 11 de Junho de 2012.

Ariane Norma de Menezes Sá

Secretária da Educação e Cultura